

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE



ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-004/2025
Processo Administrativo Nº 012212/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCIÉLIO MATIAS DE FREITAS
Data de Publicação: 29/12/2025 09:31:20

LOTE 1 - ADJUDICADO - 19/01/2026 14:07:16
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: SOLUÇÃO TÓPICA OU AQUOSA À BASE DE CLOROHEXIDINE ANTISSEPTICO À BASE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,2. EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 100ML. SOLUÇÃO TÓPICA OU AQUOSA À BASE DE CLOROHEXIDINE ESPECIFICAÇÃO: ANTISSEPTICO À BASE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,2. EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 100ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 217,00	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: SOLUÇÃO TÓPICA OU AQUOSA A BASE DE IODODO 10 IODOPOVIDONA TÓPICO EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000ML SOLUÇÃO TÓPICA OU AQUOSA A BASE DE IODODO 10 IODOPOVIDONA TÓPICO EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000ML			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 53,94	Valor Total: 485,46	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: SOLUÇÃO DERGEMANTE A BASE DE CLOROHEXIDINE OU PVPI, ANTISSEPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA DERGEMANTE A 2 SOLUÇÃO DERGEMANTE A BASE DE CLOROHEXIDINE OU PVPI, ANTISSEPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA DERGEMANTE A 2.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,95	Valor Total: 1.897,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	058	09.485.574/0001-71	7.045,85	2.599,96		Não
2 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	791	49.476.603/0001-53	7.610,51	2.990,00	15,00	Sim
3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	359	19.794.018/0001-30	7.751,13	3.050,00	2,01	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	793	01.722.296/0001-17	7.045,85	3.200,00	4,92	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE	012	13.414.166/0001-04	7.045,85	3.523,00	10,09	Não
6 P.S.MATIAS DA SILVA	710	49.173.786/0001-38	10.569,57	3.600,00	2,19	Sim
7 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	420	69.366.326/0001-33	7.045,85	3.909,68	8,60	Não
8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	760	05.696.303/0001-04	7.045,85	6.900,00	76,49	Sim
9 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	002	13.576.534/0001-02	7.045,85	7.045,00	2,10	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 19/01/2026 14:07:16
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: POLARFIX Modelo: _____
Descrição: MANTAS: 100X100 45G INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO WRAPS, COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESSURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100 DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS SMS, COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS SPUNBONDED MANTAS: 100X100 45G INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO WRAPS, COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESSURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100 DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS SMS, COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS SPUNBONDED, O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTA DE UMA Densa CAMADA DE MICROFIBRAS MELBLOWN, QUE AGE COMO BARREIRA BACTERIANA BFE BACTERIAL FILTRATION EFFICIENCY PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÃO POR PARTÍCULAS PORTADORAS DE BACTÉRIAS, ESPOROS OU VÍRUS CX COM 250 UNID

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 399,13** **Valor Total: 11.973,90**

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: POLARFIX Modelo: _____
Descrição: MANTAS: 50X50 45G INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO WRAPS, COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESSURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100 DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS SMS, COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS SPUNBONDED MANTAS: 50X50 45G INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO WRAPS, COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESSURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100 DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS SMS, COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS SPUNBONDED, O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTA DE UMA Densa CAMADA DE MICROFIBRAS MELBLOWN, QUE AGE COMO BARREIRA BACTERIANA BFE BACTERIAL FILTRATION EFFICIENCY PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÃO POR PARTÍCULAS PORTADORAS DE BACTÉRIAS, ESPOROS OU VÍRUS CAIXA COM 250 UNID

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 135,13** **Valor Total: 27.026,00**

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: POLARFIX Modelo: _____
Descrição: MANTAS: 75X75 45G INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO WRAPS, COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESSURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100 DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS SMS, COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS SPUNBONDED MANTAS: 75X75 45G INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO WRAPS, COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESSURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100 DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS SMS, COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS SPUNBONDED, O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTA DE UMA Densa CAMADA DE MICRO-FIBRAS MELBLOWN, QUE AGE COMO BARREIRA BACTERIANA BFE BACTERIAL FILTRATION EFFICIENCY PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÃO POR PARTÍCULAS PORTADORAS DE BACTÉRIAS, ESPOROS OU VÍRUS. CAIXA COM 250 UNID.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 240,00** **Valor Total: 48.000,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	581	49.476.603/0001-53	193.291,50	86.999,90		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	660	13.576.534/0001-02	168.078,00	87.000,00	0,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	348	01.722.296/0001-17	168.078,00	87.180,00	0,21	Não
4 P.S.MATIAS DA SILVA	288	49.173.786/0001-38	252.119,00	103.400,00	18,61	Sim
5 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	224	19.794.018/0001-30	184.889,00	112.500,00	8,80	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	533	09.485.574/0001-71	168.078,00	133.799,99	18,93	Não
7 NEKTARCOMERCIO E	439	01.391.755/0001-27	168.078,00	134.800,00	0,75	Sim
8 ALFA HOSPITALAR COMERCIO DE	643	09.530.198/0001-90	168.078,00	139.703,00	3,64	Sim
9 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	216	69.366.326/0001-33	179.775,00	144.820,90	3,66	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 19/01/2026 14:07:17

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: KIMAY	Modelo: KIMAY
Descrição: ALVEJANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS, GALÃO COM 50L ALVEJANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS, GALÃO COM 50L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 288,27		Valor Total: 1.441,35
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: SOFT PLUMA	Modelo: SOFT PLUMA
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS GALÃO COM 5L AMACIANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS GALÃO COM 5L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 110,92		Valor Total: 2.662,08
Item: 3	Unidade: GALÃO	Marca: KIMAY	Modelo: KIMAY
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR GALÃO COM 30L DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR GALÃO COM 30L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.020,57		Valor Total: 5.102,85
Item: 4	Unidade: GALÃO	Marca: KIMAY	Modelo: KIMAY
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA PHMB E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA COM 5L DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA PHMB E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA COM 5L			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 877,76		Valor Total: 14.921,92
Item: 5	Unidade: GALÃO	Marca: LYMP	Modelo: LYMP
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO E QUATERNÁRIO DE AMONIA GALÃO COM 5L DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO E QUATERNÁRIO DE AMONIA GALÃO COM 5L			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 317,55		Valor Total: 4.445,70
Item: 6	Unidade: GALÃO	Marca: LYMP	Modelo: LYMP
Descrição: DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO GALÃO COM 5L DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO GALÃO COM 5L			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 371,58		Valor Total: 10.032,66
Item: 7	Unidade: GALÃO	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS GALÃO COM 5L DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS GALÃO COM 5L			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 315,42		Valor Total: 8.831,76
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: KILIMPA	Modelo: KILIMPA
Descrição: DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO GALÃO COM 5L DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO GALÃO COM 5L			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 154,35		Valor Total: 4.167,45
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPEX ENZ	Modelo: LIMPEX ENZ
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 6 ENZIMAS E PH NEUTRO PARA A LIMPEZA INSTRUMENTAL MÉDICO HOSPITALAR, CIRÚRGICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 6 ENZIMAS E PH NEUTRO PARA A LIMPEZA INSTRUMENTAL MÉDICO HOSPITALAR, CIRÚRGICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 372,96		Valor Total: 5.594,40
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: KIMAY	Modelo: KIMAY
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A PRÉLAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS PRODUTO COM PH ENTRE 6,5 E 7,5 COM 7L DETERGENTE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A PRÉLAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS PRODUTO COM PH ENTRE 6,5 E 7,5 COM 7L			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 485,76		Valor Total: 8.743,68
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TALIMPO	Modelo: TALIMPO
Descrição: ESPONJA DE USO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIE ÚNICA MACIA ESPONJA DE USO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIE ÚNICA MACIA			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 6,61		Valor Total: 22.474,00
Item: 12	Unidade: GALÃO	Marca: SILVESTRE PLUS	Modelo: SILVESTRE PLUS
Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL À BASE DE ORTOFTALDEÍDO 0,55, PRONTO PARA USO, INDICADO PARA DISPOSITIVOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICOS SEMICRÍTICOS SENSÍVEIS AO CALOR, COMO ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS, NASOFARINGOSCÓPIOS DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL À BASE DE ORTOFTALDEÍDO 0,55, PRONTO PARA USO, INDICADO PARA DISPOSITIVOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICOS SEMICRÍTICOS SENSÍVEIS AO CALOR, COMO ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS, NASOFARINGOSCÓPIOS, POR MEIO DE PROTOCOLOS DE DESINFECÇÃO MANUAL, OU AUTOMÁTICA TEMPO DE CONTATO: 5 MIN			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 741,28		Valor Total: 7.412,80



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 13 Unidade: GALÃO Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL, ANTISSEPTICO DE USO HOSPITALAR, PARA AS MÃOS, GALÃO DE 5L
SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL, ANTISSEPTICO DE USO HOSPITALAR, PARA AS MÃOS, GALÃO DE 5L
Quantidade: 125 **Valor Unit.: 18,40** **Valor Total: 2.300,00**

Item: 14 Unidade: GALÃO Marca: LYMP Modelo: LYMP
Descrição: DETERGENTE NEUTRO, COM COMPOSIÇÃO BALANCEADA, COM TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO-IÔNICO.
INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, PANEAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS E TALHERES. GALÃO DE 5
LITROS DETERGENTE NEUTRO, COM COMPOSIÇÃO BALANCEADA, COM TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO-IÔNICO.
INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, PANEAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS E TALHERES. GALÃO DE 5
LITROS.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,69** **Valor Total: 590,70**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	076	25.179.741/0001-02	98.721,35	98.721,35		Não
CMF DISTRIBUIDORA DE	233	13.414.166/0001-04	197.442,68	197.440,00	100,00	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	033	13.576.534/0001-02	197.442,68	197.442,68	0,00	Não
4 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	790	49.476.603/0001-53	211.297,25	211.297,25	7,02	Sim
5 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	655	19.794.018/0001-30	217.204,74	217.204,74	2,80	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P.S.MATIAS DA SILVA	889	49.173.786/0001-38	296.181,14	98.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 19/01/2026 14:07:17
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: FORTSAN Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70 PARA MÃOS COM HIDRATANTE GALÃO DE 5 LITROS ÁLCOOL EM GEL 70 PARA MÃOS COM
HIDRATANTE GALÃO DE 5 LITROS
Quantidade: 59 **Valor Unit.: 68,02** **Valor Total: 4.013,18**

Item: 2 Unidade: LITRO Marca: PROLINK Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5. ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ETILICO A 99,5 SOLUÇÃO DE ÁLCOOL
ABSOLUTO 99,5. ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ETILICO A 99,5
Quantidade: 85 **Valor Unit.: 11,00** **Valor Total: 935,00**

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: PROLINK Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70 ANTISSEPTICO 1 LITRO SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70
ANTISSEPTICO 1 LITRO
Quantidade: 610 **Valor Unit.: 7,03** **Valor Total: 4.288,30**

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: RIOQUIMICA Modelo:
Descrição: ÁLCOOL IODADO 1 1000 ML ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR ÁLCOOL IODADO 1 1000 ML ESPECIFICAÇÃO:
USO HOSPITALAR
Quantidade: 7 **Valor Unit.: 29,07** **Valor Total: 203,49**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	461	49.476.603/0001-53	62.197,14	9.439,97		Sim
2 CMF DISTRIBUIDORA DE	622	13.414.166/0001-04	54.079,68	9.690,00	2,65	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	092	01.722.296/0001-17	54.079,68	9.800,00	1,14	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	613	09.485.574/0001-71	54.079,68	10.516,03	7,31	Não
5 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	271	69.366.326/0001-33	54.354,23	10.516,04	0,00	Não



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	144	05.696.303/0001-04	54.079,68	23.700,00	125,37	Sim
7 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	649	19.794.018/0001-30	59.493,18	32.000,00	35,02	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P.S.MATIAS DA SILVA	823	49.173.786/0001-38	81.122,57	4.500,00		Sim
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	098	13.576.534/0001-02	54.079,68	4.600,00	2,2222	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 30/01/2026 10:06:39
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA E INTEGRADOR QUÍMICO 41382 3 TRÊS HORAS TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA E INTEGRADOR QUÍMICO 41382 TESTE DESAFIO PRONTO, DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE UM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA, DO TIPO AUTOCONTIDO, PARA O MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 TRÊS HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA E UM INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5, CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 111401, POSICIONADOS EM UM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL O PACOTE É PROJETADO PARA DESAFIAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DESEMPENHO EQUIVALENTE AO PACOTE TESTE DE 16 CAMPOS AAMI O INDICADOR BIOLÓGICO É COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100000 CEM MIL ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO UM REGISTRO EM FOLHA COM ESPAÇO PARA INFORMAÇÃO DA CARGA, OPERADOR, CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO DO RESULTADO DO INDICADOR BIOLÓGICO E UMA TIRA DE INDICADOR QUÍMICO ESTÃO INCLuíDOS DENTRO DO PACOTE O INDICADOR BIOLÓGICO É TIRADO DO PACOTE APÓS O CICLO, QUEBRADO E INCUBADO DURANTE 3 HORAS EM INCUBADORA ESPECÍFICA COM LEITURA AUTOMÁTICA O INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 DEVE TER LEITURA DE RESULTADO ATRAVÉS DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR, COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL, SENDO ATINGIR A ÁREA DE "ACCEPT" ACEITO SE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR FOREM ALCANÇADOS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 2.070,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: TESTE BOWIE DICK PACOTE TESTE BOWIE DICK INDICADOR QUÍMICO PACOTE PRONTO ISO 111401:2014, TIPO 2 ISO 111404:2007 TESTE BOWIE DICK PACOTE TESTE BOWIE DICK INDICADOR QUÍMICO PACOTE PRONTO ISO 111401:2014, TIPO 2 ISO 111404:2007 PARA MONITORAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE PRÉVACUO EM ESTERILIZADORES A VAPOR COM BOMBA DE VÁCUO INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, GASES NÃO CONDENSÁVEIS, VAZAMENTOS NA CÂMARA, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 8,28	Valor Total: 3.229,20	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA ATTEST – VAPOR 1292 INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 TRÊS HORAS INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA ATTEST – VAPOR 1292 INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 TRÊS HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100000 CEM MIL ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA PACOTES COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 12.250,00	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA ATTEST – VAPOR 1292 INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 24 VINTE E QUATRO HORAS INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA ATTEST – VAPOR 1292 INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 24 VINTE E QUATRO HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100000 CEM MIL ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA PACOTES COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 137,30		Valor Total: 961,10
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CLEAN UP	Modelo: CLEAN UP
Descrição: MINIINCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO MINIINCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 311,93		Valor Total: 311,93
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXXIMED	Modelo: MAXXIMED
Descrição: MINIINCUBADORA COMPATÍVEL PARA TESTE BIOLÓGICO COM LEITURA DE 3 HORAS MINIINCUBADORA COMPATÍVEL PARA TESTE BIOLÓGICO COM LEITURA DE 3 HORAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.937,77		Valor Total: 6.937,77
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: MAXXIMED	Modelo: MAXXIMED
Descrição: INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR 1243A INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 111401 INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR 1243A INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 111401, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS PACOTES COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 146,00		Valor Total: 5.110,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: LUCKMMAN	Modelo: LUCKMMAN
Descrição: TESTE DE UREASE ULTRA RÁPIDO 5 MINUTOS 1 CAIXA COM 50 TESTE TESTE DE UREASE ULTRA RÁPIDO 5 MINUTOS 1 CAIXA COM 50 TESTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 1.330,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	752	01.722.296/0001-17	130.497,58	32.200,00		Não
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	407	69.366.326/0001-33	130.590,65	36.903,05	14,61	Não
3 NEKTARCOMERCIO E	139	01.391.755/0001-27	130.497,58	49.000,00	32,78	Sim
4 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	517	49.476.603/0001-53	156.598,64	156.598,64	219,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	575	13.576.534/0001-02	130.497,58	17.000,00		Não
P.S.MATIAS DA SILVA	732	49.173.786/0001-38	195.748,45	18.000,00	5,8824	Sim
CMF DISTRIBUIDORA DE	135	13.414.166/0001-04	130.497,58	28.900,00	60,5556	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 19/01/2026 14:07:17
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: POLLITEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO – 5X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 PAPEL GRAU CIRURGICO – 5X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 POROSIDADE 65 NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 1.690,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: POLLITEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO – 10X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 PAPEL GRAU CIRURGICO – 10X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 POROSIDADE 65 NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFURROS APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 2.695,00
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO – 15X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 PAPEL GRAU CIRURGICO – 15X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 POROSIDADE 65 NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 4.125,00
Item: 4	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO – 20X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 PAPEL GRAU CIRURGICO – 20X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 POROSIDADE 65 NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 92,80		Valor Total: 2.505,60
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO – 25X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 PAPEL GRAU CIRURGICO – 25X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 POROSIDADE 65 NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 94,19		Valor Total: 659,33
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO – 30X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 PAPEL GRAU CIRURGICO – 30X100 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2 POROSIDADE 65 NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME,			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 3.325,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	254	49.476.603/0001-53	28.880,27	14.999,93		Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	545	13.576.534/0001-02	25.112,49	15.000,00	0,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS	847	01.722.296/0001-17	25.112,49	15.300,00	2,00	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE	595	13.414.166/0001-04	25.112,49	15.700,00	2,61	Não
5 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	222	19.794.018/0001-30	27.625,05	16.000,00	1,91	Não
6 P.S.MATIAS DA SILVA	571	49.173.786/0001-38	37.669,01	17.450,00	9,06	Sim
7 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	365	69.366.326/0001-33	25.112,49	17.752,31	1,73	Não
8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	477	09.485.574/0001-71	25.112,49	20.789,99	17,11	Não
9 ALFA HOSPITALAR COMERCIO DE	109	09.530.198/0001-90	25.945,79	20.926,26	0,66	Sim
10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	358	05.696.303/0001-04	25.112,49	23.730,00	13,40	Sim
11 NEKTARCOMERCIO E	985	01.391.755/0001-27	25.112,49	23.737,20	0,03	Sim
12 GO MED PRODUTOS E SERVICOS DE	363	38.282.883/0001-42	26.031,53	25.677,10	8,17	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**


AUTORIDADE: FRANCISCA JEANE GONÇALVES LIMA